EDITAL PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - Nº 23/2023 – CPSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS

DIVULGA A RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO

 PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO –

DOUTORADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS (PPGENT) DO ANO DE

2023, DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER

O Centro Universitário Internacional UNINTER, credenciado pela Portaria n.º 688 de 25/05/2012, publicada no D.O.U n.º 102 em
28/05/2012, e recredenciado pela Portaria n.º 1.219 de 26/10/2016, publicada no D.O.U. n.º 208 de 28/10/2016, mantido pelo
UNINTER EDUCACIONAL S.A., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.261.854/0001-57, com sede na
Rua Clara Vendramin, 58, Bairro Mossunguê, Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, por meio da Coordenação do Processo
Seletivo e Acesso – CPSA, torna público A RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO –  DOUTORADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS
(PPGENT) DO ANO DE 2023, DO CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNACIONAL UNINTER

1 COMUNICADO

1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Stricto Sensu – Doutorado Profissional

em Educação e Novas Tecnologias, em atendimento ao Edital nº7/2022 torna público a relação de

candidatos aprovados no Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação –

Doutorado Profissional em Educação e Novas Tecnologias e comunica aos candidatos aprovados que:

a) Os candidatos abaixo selecionados estão em ordem alfabética e terão direito a se matricular no

Programa;

b) A matrícula deverá ser realizada conforme cronograma (anexo1), constante no edital nº 07/2022 e

orientações enviadas por e-mail;

c) A não realização da matrícula conforme data prevista em edital e orientações enviadas por e-mail

implicará na desclassificação do candidato;

d) Os orientadores serão divulgados no 1° dia de aula.

                  RELAÇÃO DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
   DOUTORADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E NOVAS TECNOLOGIAS

CANDIDATOS(AS)
ADRIANA CZAJKOWSKI
HAMILTON PEREIRA DA SILVA
JOSÉ LUIZ ALVES
LUISA DALLA COSTA BORNANCIN
MARILÉTE PINTO DE OLIVEIRA
NADIA CATARYNA NOGUEIRA E SILVA
NELIVA TEREZINHA TESSARO
RACHEL ROMANOWSKI MULLER
RICIERI GARBELINI
SARA REINHARDT
Caso ocorra desistência dos candidatos pré-selecionados, os candidatos abaixo
poderão ser chamados para ocuparem as vagas remanescentes.
MARGARETE TEREZINHA DE ANDRADE COSTA

WILSON JOSE FERONI

ELAINE FORTESKI

________________________________
Prof.ª Dra. Siderly do Carmo Dahle de Almeida

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em
Educação e Novas Tecnologias - Uninter Educacional S/A